# STADT | TORNESCH



# Beschlussauszug

aus der

Sitzung des Ausschusses für Jugend, Sport, Soziales, Kultur und Bildungswesen vom 25.03.2019

### Top 3 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 18.02.2019

#### **Beratungsverlauf:**

Gegen die Niederschrift vom 18.02.2019 hat Frau Werner zwei Einwendungen zu TOP 8. Nach kurzer Aussprache erfolgt die Abstimmung über die Änderung der Sitzungsniederschrift (Beratungsverlauf und Beschluss).

#### **Beschluss:**

Der Ausschuss stimmt der Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Jugend, Sport, Soziales, Kultur und Bildungswesen vom 18.02.2019 mit der folgenden Änderung zu TOP 8 zu:

#### Beschluss TOP 8:

- 1. Die Ergebnisse der Schulraumbedarfsuntersuchung zur Thematik der Betreuungsangebote an den Tornescher Grundschulen werden zur Kenntnis genommen.
- 2. Für die weitere Planung ist innerhalb von vier Wochen eine weitere öffentliche Sitzung des Ausschusses zusammen mit den Schulleitungen und den Leitungen der Betreuungseinrichtungen an beiden Grundschulen einzuberufen.

## Beratungsverlauf TOP 8, letzter Absatz:

Frau Werner schlägt für die Fortsetzung der Beratung eine weitere, nichtöffentliche Sitzung des Ausschusses vor, die sich nur mit diesem Thema beschäftigt. Nach Abfrage aller Beteiligten über einen weiteren Sitzungstermin erfolgt die Abstimmung über eine öffentliche Sitzung.

Die Niederschrift gilt somit als genehmigt.

Abstimmungsergebnis:	

9 Ja-Stimmen 0 Nein-Stimmen	0 Enthaltungen
-----------------------------	----------------